
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO:
VALUTAZIONE/VERIFICA AL TERMINE DELL’INCARICO DEI DIRIGENTI MEDICI 
AFFERENTI LA SOSD GERIATRIA - COSTITUZIONE COLLEGIO TECNICO



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Verrilli Carolina
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

Premesso che:

- con deliberazione n. 282 del 29.03.2021, sono state approvate alcune modifiche 
all’Atto Aziendale vigente adottato con deliberazione n.429 del 12.11.2015 e s.m.i. e, a 
seguito di DGR della Regione Piemonte n. 7-3949 del 22.10.2021 che ha recepito 
parzialmente le suddette, con deliberazione n. 904 del 17.11.2021 questa Azienda ha a 
sua volta recepito quanto contenuto nella succitata DGR, adottando il testo dell’Atto 
Aziendale coordinato e riformulato;

- nell’Organigramma Aziendale allegato alla sopra citata deliberazione risulta 
l’attivazione della SOSD “Geriatria”, già SOC “Geriatria”;

- ai sensi dell’art. 56 del CCNL 19.12.2019 “le Aziende o Enti, con proprio 
regolamento, definiscono meccanismi e strumenti di monitoraggio e di valutazione 
dell’attività professionale svolta dai Dirigenti nonché dei costi, dei rendimenti e dei risultati 
in relazione ai programmi ed obiettivi da perseguire”;

- con deliberazione n. 899 del 07.12.2017 è stato assegnato alla Dott.ssa Loredana 
SECCIA l’incarico professionale C2, di “Supervisione e coordinamento dei ricoveri dei 
pazienti affetti da demenze complicate da severe turbe comportamentali, nei NAT (Nuclei 
Alzhemeir Temporanei) dell’ASL VCO e della loro dimissione o trasferimento in altro 
setting di cura ” il cui contratto di lavoro integrativo, n. 225 del 29.12.2017, è scaduto  in 
data 31.12.2020;

- con deliberazione n. 899 del 07.12.2017 è stato assegnato alla Dott. ssa Maria 
FABIANO l’incarico professionale C2, di “Verifica e controllo dei flussi delle richieste di 
valutazione dell’Unità Valutativa Geriatria inoltrate dagli utenti al fine di accedere a 
percorsi di cura territoriali (RSA, Centri diurni, RSA aperte, ecc)” il cui contratto di lavoro 
integrativo, n. 278 del 29.12.2017, è scaduto in data 31.12.2020;

- con deliberazione n. 899 del 07.12.2017 è stato assegnato alla Dott. ssa Daniela 
MORABITO l’incarico professionale C3, di “Organizzazione di corsi per istruire i familiari dei 
pazienti affetti da demenza su come gestire i loro cari, malati, al domicilio” il cui contratto 
di lavoro integrativo, n. 282 del 31.12.2017, è scaduto in data 31.12.2020.

Dato atto che è necessario attivare per i dirigenti medici sunnominati la valutazione ai 
sensi dell’art. 55 e seguenti del CCNL 19.12.2019 della Dirigenza Area Sanità, condizione 
necessaria per l’assegnazione di un nuovo incarico secondo il Regolamento Aziendale 
vigente in materia, giusta deliberazione n. 1103 del 30.11.2018 o per il rinnovo dello 
stesso, come previsto dall’art. 57 .c 2 lett.a) del CCNL 19.12.2019.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Visto che, con lettera prot. n. 27904 del 03.05.2022, la Direzione Generale ha indicato, 
quali componenti del Collegio Tecnico per la verifica/valutazione dei dirigenti medici di cui 
sopra.

Visto il D.Lgs. 30.12.92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni.

Ritenuto, pertanto, sulla base di quanto sopra esplicitato, formalizzare la nomina dei 
seguenti componenti:

Valutatore 1^ istanza: 

Dott. Paolo GRAMATICA Direttore Dipartimento delle Patologie 
Mediche

Collegio Tecnico:  

Dott. ssa Emanuela PASTORELLI Direttore Sanitario Aziendale o suo
                                                        delegato 

Dott. Egidio DE GAUDENZI Responsabile SOS Angiologia -
                                                                  Emostasi e Trombosi

Dott. Fabio DI STEFANO Direttore SOC Medicina Interna
                                                                 sede Verbania
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1)  Di dare atto che i Dirigenti medici afferenti la SOSD Geriatria: Dott.ssa Loredana 
Seccia, Dott.ssa Maria Fabiano e Dott.ssa Daniela Morabito saranno assoggettati alla 
procedura di valutazione ex artt. 55 e seguenti del CCNL 19.12.2019 - Dirigenza Area 
Sanità.

2)  Di nominare, per quanto in premessa citato, nella composizione di seguito indicata, il 
Collegio Tecnico per la verifica e valutazione dei Dirigenti Medici di cui al punto 1), ai fini 
dell’assegnazione di un nuovo incarico, secondo il Regolamento Aziendale vigente in 
materia, giusta deliberazione n. 1103 del 30.11.2018 o per il rinnovo dello stesso, come 
previsto dall’art. 57 c. 2 lett.a) del CCNL Area Sanità del 19.12.2019.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

Valutatore 1^ istanza: 

Dott. Paolo GRAMATICA Direttore Dipartimento delle Patologie
                                                              Mediche
Collegio Tecnico:  

Dott.ssa Emanuela PASTORELLI Direttore Sanitario Aziendale o suo
                                                                  delegato

Dott. Egidio DE GAUDENZI Direttore SOS Angiologia - Emostasi
                                                                        e Trombosi

Dott. Fabio DI STEFANO Direttore SOC Medicina Interna –
Sede Verbania

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-05-12T09:57:26+0000




